
Na temelju članka 1. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (Narodne novine, broj 83/22) 

i članka 24. Statuta Grada Ploča (Službeni glasnik Grada Ploča, broj 14/09, 3/12, 1/13, 3/17, 1/18, 

5/20 i 6/21), Gradsko vijeće na _______ sjednici održanoj___________ donijelo je 
 

 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI  
NA PODRUČJU GRADA PLOČA ZA 2023. GODINU 

 

 

I. 
Javne potrebe Grada Ploča za 2023. godinu obuhvaćaju programe, akcije i manifestacije u kulturi 

koje su od interesa za Grad Ploče, a koje se ovim Programom utvrde kao javne potrebe. 
 

II. 
Sukladno Zakonu o financiranju javnih potreba u kulturi, Služba za opće poslove Grada Ploča 

provela je postupak prikupljanja i ocjene programa udruga i ustanova koje se bave kulturom, pa 

je posebna pažnja data konkretnim programima koji su ocijenjeni kao vrijedni za kulturnu sredinu 

Grada Ploča. 
 

U Program javnih potreba u kulturi za 2023. godinu uvrstit će se: 
 

1. redovna djelatnost i programi ustanova u kulturi kojima je osnivač Grad Ploče, 
2. programi od posebnog značenja za Grad Ploče, 
3. programska djelatnost udruga i ostalih korisnika, 

 

Na navedenim će se osnovama u 2023. godini poticati, odnosno promicati kulturna i umjetnička 

djelatnost radi stvaranja jedinstvene kulturne politike Grada Ploča. 
 

Kulturna politika zasniva se na programima ustanova kulture u vlasništvu Grada Ploča te na 

djelatnostima udruga građana u kulturi. 
 

III. 
Financijska sredstva za provedbu Programa javnih potreba u kulturi osiguravaju se u Proračunu 

Grada Ploča za 2023. godinu. 
 

Prijedlog raspodjele financijskih sredstava osiguranih za provedbu ovog Programa daje Služba za 

opće poslove Grada Ploča, dok konačni Program javnih potreba u kulturi donosi Gradsko vijeće 

Grada Ploča. 
 

Proračunska sredstva u iznosima utvrđenim ovim Programom doznačavat će se ustanovama u 

kulturi u vlasništvu Grada Ploča mjesečno temeljem pisanog zahtjeva za isplatu sredstava. 
 

Sredstva koja se dodjeljuju udrugama građana u kulturi temeljem javnog natječaja isplaćivat će 

jednokratno ili u više dijelova ovisno o vrijednosti financiranog projekta. 
 

IV. 
Ukupno planirana sredstva za financiranje Programa javnih potreba u kulturi Grada Ploča za 

2023. godinu iznose 2.452.754,98 kuna. 
 

 

 



PLAN RASPODJELE SREDSTAVA ZA PROGRAME JAVNIH POTREBA U KULTURI 

GRADA PLOČA ZA 2023. GODINU 
 

1.  REDOVNA  DJELATNOST  I  PROGRAMI  USTANOVA  U  KULTURI  KOJIMA  JE 

OSNIVAČ GRAD  PLOČE 

 

1. PRORAČUNSKI  KORISNIK IZNOS 

1.1. PUČKO  OTVORENO  UČILIŠTE  PLOČE 1.136.300,55 

1.1.1. Javne ustanove u kulturi 1.036.197,18 

 - Redovna djelatnost ustanova u kulturi 539.093,47 

 - Investicijsko održavanje i nabava opreme 482.102,52 

 - Službe kulture 15.001,19 

1.1.2. Javne potrebe u kulturi 13.286,00 

 - Koncerti klasične glazbe 24.999.47 

 - Kazališne predstave-sufinanciranje 64.103,53 

 - Likovna kolonija 5.977,46 

 - Dječja likovna radionica 5.002,91 

1.2. NARODNA KNJIŽNICA  PLOČE 701.454,41 

1.2.1. 
1.2.2. 
1.2.3. 
1.2.4. 

- Redovna djelatnost ustanova u kulturi 

- Investicijsko održavanje i nabava opreme 

- Kreativne radionice 

- Službe kulture 

566.986,21 
31.999,02 

9.998,28 
92.470.90 

 UKUPNO 1 1.837.754,96 

 

2. PROGRAMSKA DJELATNOST UDRUGA I OSTALIH KORISNIKA 

 

 KORISNIK PROGRAM IZNOS 

2.1. Organizatori kulturno 

zabavnih programa  
Maraton lađa 314.998,83 

2.2 Udruga studenata Grada 

Ploča 

Festival od2do2 80.001,32 

2.3. Hrvatska seljačka glazba 

Komin 

Edukacija glazbara 70.003,04 

2.4. Udruge građana u kulturi Javni natječaj za dodjelu 

financijskih sredstava udrugama u 

području kulture 

149.996,83 

  UKUPNO  2 615.000,02 

  SVEUKUPNO (1+2) 2.452.754,98           

 

V. 
Ovaj Program objavit će se u Službenom glasniku Grada Ploča, a stupa na snagu 1. siječnja 2023. 

godine. 
 

KLASA: 
URBROJ: 
Ploče, 

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 
GRAD PLOČE 
Gradsko vijeće 

                                                                                                                  Predsjednik 
                                                                                                         Aleksandar Ostojić 


